
           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N.º 61, DE 05 DE AGOSTO DE 2025 

 

 
Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social, regido pelo 

Edital n.º 003/2025. 

 

 

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuições 

legais, mormente aquela constante do art. 5º da Lei 5.940, de 27 de dezembro de 2019, e 

 

CONSIDERANDO as etapas do processo seletivo destinado ao preenchimento de 

vaga e formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório 

regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social;  

 

RESOLVE 

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo destinado ao preenchimento de vaga e 

formação de cadastro de reserva para execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo 

Programa “Gente Jovem”, desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, regido pelo Edital n.º 003/2025. 

Art. 2º As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade do 

certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante do 

Anexo I desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

Art. 3° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

Muriaé, 05 de agosto de 2025. 

 

 

 

VANESSA MAGALHÃES AZEREDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

ANEXO I 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, em cumprimento ao disposto no Edital 

n.º 003/2025, destinado ao preenchimento de vaga e formação de cadastro de reserva para 

execução de estágio não obrigatório regulamentado pelo Programa “Gente Jovem”, 

desenvolvido pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, torna público o resultado 

definitivo do processo seletivo. 

 

ESTAGIÁRIO DO PROGRAMA GENTE JOVEM 

N.º CANDIDATO 

1º FELLIPE AUGUSTO CASSANI 

2º YAGO CORREA TEXEIRA 

3º RIAM FELIPE LADEIRA 

4º ANA HICKMANN PEREIRA TORRES 

5º MARINA GOMES MARTINS DOS SANTOS 

6º LORENA DELFINA RODRIGUES DOS SANTOS (3º ano E.M.) 

7º ELIZA ALAMINO ANDRADE (2º ano E.M) 

8º MARIA EDUARDA DE FREITAS (1º ano E.M.) 

9º MARCELLY VITÓRIA MENDES DA SILVA 

10º KAMILLY FERREIRA DOS SANTOS 

11º LUCAS DE SOUZA HERDY DA ROCHA 

12º ISABELLA ASSIS SANTOS CARVALHO 

13º SAMARA FERNANDA BONIFÁCIO SILVA (2º ano E.M. – 23/02/2007) 

14º GEORGE ALVARES DE SÁ NETO (2º ano E.M. – 21/08/2008) 

15º RAFAELA VITAL DE SOUZA (2º ano E.M. – 19/01/2009) 

16º BRYAN ALVES GRANGEIRO (1º ano E.M. – 29/10/2008) 

17º GABRIELLY CLEMENTE MOREIRA (1º ano E.M. – 06/05/2009) 

18º VITÓRIA MATEUS FORTINI SILVA 

19º GABRIEL RODRIGUES DIAS  

20º GRACIANNY SILVA PEREIRA 

21º MATEUS SOARES DE SOUZA 

22º YASMIN DE OLIVEIRA RIBEIRO (2º ano E.M.) 

23º DAVY DE OLIVEIRA RIBEIRO (1º ano E.M.) 

24º VITORIA ALMEIDA ARAUJO 



           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

            SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

25º GABRIELA HENRIQUES DA SILVA 

26º ELOA BIANCA DA CRUZ ZANIOL 

27º MARIANY BRAGA XAVIER 

28º HENRIQUE AYALLLA SOUZA HIPOLITO (2º ano E.M. – 28/06/2008) 

29º GILMARA APARECIDA PEIXOTO (2º ano E.M. – 07/11/2008) 

30º ANA CLARA BARBOSA AZEREDO 

31º ANA CAROLINA DE SOUZA AROEIRA 

32º JOÃO PEDRO MOURA 

33º ALLICIA VITORIA DA SILVA CAMARGO 

34º ALEXANDRE HELLENO DE FREITAS MATIAS 

35º ELLEN VITORIA GARCIA DE OLIVEIRA (2º ano E.M. – 28/04/2008)  

36º MARCIO GABRIEL LOPES TORRES (2º ano E.M. – 11/10/2008)  

37º JAVÃ DOS SANTOS PEREIRA (2º ano E.M. – 02/04/2009) 

 

 

Muriaé, 05 de agosto de 2025. 

 

 

 

JOSÉ LOURENÇO CAMILLO JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Seleção 

 


